
Teamergebnisliste

DMM Jungen Regionalfinale AK 18 im GC Am Alten Fliess Runde 2 - 

08.07.2018
36-Loch Turnier - Vorgabenwirksam; Einzel - Zählspiel

Name Club Stv/Spv Brutto über CR 

Team - Brutto - Herren HCP - Pro bis 33,0                             

  1. GC Hösel Teamergebnis über CR: +10,0

1 Nick Spillmann  Hösel, GC +1,0/-1 70 -1,9 

2 Jonas Baumgartner  Hösel, GC +0,4/-1 73 +1,1 

3 Florian Kiessling  Hösel, GC 3,4/4 73 +1,1 

4 Cian Feeny  Hösel, GC 4,0/4 73 +1,1 

5 Tim Bertenbreiter  Hösel, GC 2,8/3 75 +3,1 

6 Julius Seifert  Hösel, GC 2,8/3 (83) (+11,1) 

7 Leon Kalaitzidis(-)  Hösel, GC 3,9/4 (-) (-71,9) 

8 Laurenz Ickert(-)  Hösel, GC 6,1/7 (-) (-71,9) 

9 Jonas Baumgartner  Hösel, GC +0,4/-1 69 -2,9 

10 Nick Spillmann  Hösel, GC +1,0/-1 70 -1,9 

11 Florian Kiessling  Hösel, GC 3,4/4 70 -1,9 

12 Tim Bertenbreiter  Hösel, GC 2,8/3 77 +5,1 

13 Leon Kalaitzidis  Hösel, GC 3,9/4 79 +7,1 

14 Cian Feeny  Hösel, GC 4,0/4 (81) (+9,1) 

  2. GC Münster-Tinnen Teamergebnis über CR: +41,0

1 Leo Maciejek  Münster-Tinnen, GC 1,8/2 72 +0,1 

2 Luis Ziffus  Münster-Tinnen, GC 1,6/2 73 +1,1 

3 Mel Ferner  Münster-Tinnen, GC 0,9/1 76 +4,1 

4 Jannik Nebe  Münster-Tinnen, GC 3,7/4 76 +4,1 

5 Leon Heitz  Münster-Tinnen, GC 2,1/2 78 +6,1 

6 Moritz Ostermann  Münster-Tinnen, GC 4,5/5 (80) (+8,1) 

7 Louis Haumann(-)  Münster-Tinnen, GC 7,1/8 (-) (-71,9) 

8 Nick Salfeld(-)  Münster-Tinnen, GC 3,8/4 (-) (-71,9) 

9 Leon Heitz  Münster-Tinnen, GC 2,1/2 74 +2,1 

10 Jannik Nebe  Münster-Tinnen, GC 3,7/4 74 +2,1 

11 Mel Ferner  Münster-Tinnen, GC 0,9/1 75 +3,1 



12 Luis Ziffus  Münster-Tinnen, GC 1,6/2 78 +6,1 

13 Moritz Ostermann  Münster-Tinnen, GC 4,5/5 84 +12,1 

14 Leo Maciejek  Münster-Tinnen, GC 1,8/2 (95) (+23,1) 

  3. GC Hubbelrath Teamergebnis über CR: +56,0

1 Christian von Flemming  Hubbelrath, GC 1,0/1 69 -2,9 

2 Issey Sekiguchi  Hubbelrath, GC 1,5/2 78 +6,1 

3 Christopher Hauck  Hubbelrath, GC 4,7/5 78 +6,1 

4 Tom Edward Goniwiecha  Hubbelrath, GC 4,2/5 80 +8,1 

5 Luis Daniel  Hubbelrath, GC 4,4/5 81 +9,1 

6 Noah Graf  Hubbelrath, GC 3,4/4 (83) (+11,1) 

7 Nick Wessel-Ellermann(-)  Hubbelrath, GC 6,4/7 (-) (-71,9) 

8 Moritz Krug(-)  Hubbelrath, GC 3,5/4 (-) (-71,9) 

9 Christian von Flemming  Hubbelrath, GC 1,0/1 73 +1,1 

10 Moritz Krug  Hubbelrath, GC 3,5/4 76 +4,1 

11 Issey Sekiguchi  Hubbelrath, GC 1,5/2 79 +7,1 

12 Tom Edward Goniwiecha  Hubbelrath, GC 4,2/5 80 +8,1 

13 Christopher Hauck  Hubbelrath, GC 4,7/5 81 +9,1 

14 Luis Daniel  Hubbelrath, GC 4,4/5 (87) (+15,1) 

  4. Marienburger GC Teamergebnis über CR: +59,0

1 Frederik Eisenbeis  Marienburger GC +1,8/-2 71 -0,9 

2 Fynn Fenstermacher  Marienburger GC 1,3/1 73 +1,1 

3 Cedric N. Dawed  Marienburger GC 2,6/3 83 +11,1 

4 David Hörmann  Marienburger GC 4,7/5 85 +13,1 

5 Fabian Klein  Marienburger GC 6,9/8 89 +17,1 

6 Franz Schindler  Marienburger GC 3,0/3 (89) (+17,1) 

7 Rolf Klein(-)  Marienburger GC 6,0/7 (-) (-71,9) 

8 Jakob Massury(-)  Marienburger GC 3,9/4 (-) (-71,9) 

9 Cedric N. Dawed  Marienburger GC 2,6/3 74 +2,1 

10 Fynn Fenstermacher  Marienburger GC 1,3/1 74 +2,1 

11 Frederik Eisenbeis  Marienburger GC +1,8/-2 74 +2,1 

12 Fabian Klein  Marienburger GC 6,9/8 76 +4,1 

13 David Hörmann  Marienburger GC 4,7/5 79 +7,1 

14 Franz Schindler  Marienburger GC 3,0/3 (80) (+8,1) 

  5. GC Rhein-Sieg Teamergebnis über CR: +81,0

1 Niclas Petermann  Rhein-Sieg, GC 0,3/0 66 -5,9 



2 Niklas Breidung  Rhein-Sieg, GC 3,1/3 73 +1,1 

3 Sebastian Thiermann  Rhein-Sieg, GC 5,1/6 77 +5,1 

4 Finn Brand  Rhein-Sieg, GC 7,8/9 84 +12,1 

5 Jonathan Neuenhöfer  Rhein-Sieg, GC 15,6/18 100 +28,1 

6 Henrik Weiland(-)  Rhein-Sieg, GC 24,6/28 (-) (-71,9) 

7 Maurice Stohr(-)  Rhein-Sieg, GC 1,5/2 (-) (-71,9) 

8 Niclas Petermann  Rhein-Sieg, GC 0,3/0 70 -1,9 

9 Maurice Stohr  Rhein-Sieg, GC 1,5/2 75 +3,1 

10 Niklas Breidung  Rhein-Sieg, GC 3,1/3 77 +5,1 

11 Sebastian Thiermann  Rhein-Sieg, GC 5,1/6 86 +14,1 

12 Finn Brand  Rhein-Sieg, GC 7,8/9 92 +20,1 

13 Jonathan Neuenhöfer  Rhein-Sieg, GC 15,6/18 (104) (+32,1) 

  6. GC Münster-Wilkinghege Teamergebnis über CR: +86,0

1 Jasper Nitsche  Münster-Wilkinghege, GC 3,8/4 76 +4,1 

2 Alexander Tönnies  Münster-Wilkinghege, GC 4,2/5 80 +8,1 

3 Paul Hamann  Münster-Wilkinghege, GC 5,4/6 81 +9,1 

4 Christian Tönnies  Münster-Wilkinghege, GC 5,8/6 83 +11,1 

5 Christian Hennings  Münster-Wilkinghege, GC 4,7/5 83 +11,1 

6 Henri Landwehr  Münster-Wilkinghege, GC 3,4/4 (87) (+15,1) 

7 Bjarne Bischof(-)  Münster-Wilkinghege, GC 13,0/15 (-) (-71,9) 

8 Jasper Nitsche  Münster-Wilkinghege, GC 3,8/4 74 +2,1 

9 Alexander Tönnies  Münster-Wilkinghege, GC 4,2/5 78 +6,1 

10 Paul Hamann  Münster-Wilkinghege, GC 5,4/6 81 +9,1 

11 Henri Landwehr  Münster-Wilkinghege, GC 3,4/4 83 +11,1 

12 Christian Hennings  Münster-Wilkinghege, GC 4,7/5 86 +14,1 

13 Christian Tönnies  Münster-Wilkinghege, GC 5,8/6 (87) (+15,1) 

  7. GC Bonn-Godesberg Teamergebnis über CR: +100,0

1 Nick Paul  Bonn-Godesberg, GC 7,5/8 76 +4,1 

2 Carolus Menke  Bonn-Godesberg, GC 7,3/8 78 +6,1 

3 Felix Engelbert  Bonn-Godesberg, GC 4,5/5 81 +9,1 

4 Maximilian Marten  Bonn-Godesberg, GC 5,8/6 84 +12,1 

5 Adrien Jayat  Bonn-Godesberg, GC 19,8/22 91 +19,1 

6 Julien Pieck  Bonn-Godesberg, GC 9,6/11 (92) (+20,1) 

7 Nick Paul  Bonn-Godesberg, GC 7,5/8 77 +5,1 

8 Julien Pieck  Bonn-Godesberg, GC 9,6/11 79 +7,1 



9 Maximilian Marten  Bonn-Godesberg, GC 5,8/6 84 +12,1 

10 Felix Engelbert  Bonn-Godesberg, GC 4,5/5 84 +12,1 

11 Carolus Menke  Bonn-Godesberg, GC 7,3/8 85 +13,1 

12 Adrien Jayat  Bonn-Godesberg, GC 19,8/22 (86) (+14,1) 

  8. Krefelder GC Teamergebnis über CR: +127,0

1 Leon Egeler  Krefelder GC 10,2/11 81 +9,1 

2 Philipp Weygand  Krefelder GC 7,9/9 83 +11,1 

3 Valentin Hohaus  Krefelder GC 8,9/10 83 +11,1 

4 Timm Alexander Müller  Krefelder GC 7,7/9 85 +13,1 

5 Philipp Wussow  Krefelder GC 11,2/13 91 +19,1 

6 Yannick Spinnen(-)  Krefelder GC 4,6/5 (-) (-71,9) 

7 Marc Kandel(-)  Krefelder GC 10,7/12 (-) (-71,9) 

8 Philipp Weygand  Krefelder GC 7,9/9 76 +4,1 

9 Yannick Spinnen  Krefelder GC 4,6/5 79 +7,1 

10 Timm Alexander Müller  Krefelder GC 7,7/9 84 +12,1 

11 Valentin Hohaus  Krefelder GC 8,9/10 88 +16,1 

12 Leon Egeler  Krefelder GC 10,2/11 96 +24,1 

13 Philipp Wussow  Krefelder GC 11,2/13 (96) (+24,1) 
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